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Máj – lásky čas.  

Máj – kvitne luh i háj.  

Studený máj – v stodole raj.  

Máj je mesiacom, keď je už jar v plnom prúde a leto nám klope na dvere.  

 

Tento mesiac môţete urobiť niečo, čo posilní aj vašu lásku. 

Máj je mesiac ako každý iný, no je mu priradené spojenie lásky čas. 

V starom rímskom kalendári bol tento mesiac zasvätený bohyni Maji (lat. Flos – kvet), 

preto sa v tento mesiac oslavoval aj jeden z veľkých rímskych sviatkov – floralie. Keď 

sa človek pozrie okolo seba, všetko kvitne, farebnie a v uliciach vidíte zamilované 

páriky a radosť.  

Pekné počasie a slnečné lúče nejednej z vás  

vyčarujú úsmev na tvári, ktoré si rozhodne 

všimne aj vaše okolie.  

 

 

 

 

 

 

 

Hneď prvý májový deň je zároveň  

aj sviatkom práce, ktorý sa u nás  

v minulosti slávil veľkými  

prvomájovými sprievodmi.  

Prvýkrát sa však tento sviatok  

slávil veľkým sprievodom a  

ľudovou zábavou ešte oveľa skôr, 

 uţ v roku 1890 v časoch  

Rakúsko-Uhorska. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

V Elektrárni Piešťany sa uskutočnilo podujatie pre ţiakov 8. a 9. ročníkov - 

Bádateľské výprava za M. R. Štefánikom. Podujatia sa zúčastnili ţiaci našej školy - 8. 

B trieda s triednym učiteľom Mgr. Ladislavom Lackom. Išlo o sprievodnú aktivitu 

k putovnej výstave „Milan Rastislav Štefánik – STOPY ŢIVOTA“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Záţitkový vzdelávací program o ţivote M. R. Štefánika, ktorý pokrýval obdobie od 

jeho školských čias aţ po významné ţivotné dielo pre slovenskú spoločnosť, viedol 

účinkujúci Matúš Tomaška, prevádzkovateľ Infobodu Bradlo.  

Zábavnou a pútavou formou prednášal, ale i diskutoval so ţiakmi nielen v hľadisku, 

ale aj na pódiu o ţivote M. R. Štefánika. K tomu vyuţíval fotografie, videá, ale aj 

mnoţstvo zaujímavých vecí, ktoré sa z čias ţivota Štefánika zachovali. Po skončení 

prednášky sa mohli ţiaci odfotiť priamo na pódiu aj s vecami, ktoré boli súčasťou 

výstavy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na hodine etickej výchovy v 2.triede mali deti pochopiť  

význam triedneho spoločenstva a silu priateľstva. 

Kaţdý vytvoril 2 lupienky,  na zadnú stranu napísal mená 2 kamarátov. Spoločne sme 

vytvorili kvietok, ktorý symbolizuje silu priateľov,triedy, aj keď nevieme, kto má koho 

rád a je mu kamarát, spolu sme skupina, trieda, ktorú tvoríme v láske a priateľstve. 

A. V. J.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

V týţdni od 22. do 26. mája 2023 sme sa  

zapojili do celoslovenského detského  

čitateľského maratónu. Cieľom podujatia je  

motivovať deti k čítaniu. Išlo uţ o 14. ročník,  

ktorý organizovala Linka detskej istoty, 

a kaţdý ţiak, ktorý sa do  čitateľského 

 maratónu zapojil, dostal záloţku do knihy.  

V priebehu týţdňa čítalo spolu 216 našich ţiakov. Čítali sme rozprávky, poviedky 

alebo povesti z kniţiek, ktoré si deti samy priniesli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.B a 1.A sa vybrala dňa 29.5.v pondelok na exkurziu do  

Včelárskej záhrady do Smoleníc. 

Na úvod nám ukázali hmyzí hotel, potom sme si pozreli úle, 

ţiaci si vyskúšali včelárske kukly, spoločne sme si prešli aj záhradné bludisko, pani 

učiteľky a ţiaci ochutnávali tri druhy medu (pastovaný, agátový, kvetový - 

slnečnicový). Vyrobili sme si spoločne sviečky, zahrali sa hry na záhradke. Nakúpili 

sme vo včelárskom obchode rôzne sviečky, medy, mastičky, hračky a suveníry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Olympiáda pre 1. - 4. roč. v ľahkej atletike, sa uskutočnila v utorok 23.5. v rámci 

projektu "Olympijský deň" pod záštitou Slovenského olympijského a športového 

výboru. Celkom si zmeralo sily 107 pretekárov v 4 disciplínach: beh na 60 m, 250 m - 

1. a 2. roč., 300 m odbehli tretiaci a štvrtáci, skoku do diaľky a  v hode kriketovou 

loptičkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disciplíny sme mali delené zvlášť pre chlapcov a dievčatá. Celkom sme rozdali 144 

medailí a diplomov.  Naši deviataci zabezpečovali jednotlivé disciplíny, ako 

rozhodcovia a veru mali sa čo zvŕtať, aby všetko prebehlo hladko a v duchu 

olympijského hesla " „Rýchlejšie, vyššie, silnejšie, čestne a v priateľstve“ a v 

duchu  fair play. Počasie prialo našim pretekárom a ich výkonom, ktoré mnohých 

motivovali k lepším a lepším výsledkom. Naše podujatie prišiel pozdraviť i pán Ján 

Godál - predseda Krajského olympijského výboru v Trnave a naša pani riaditeľka, 

ktorá deti povzbudila a vyburcovala k tým najlepším výkonom. 

 

 Blahoželáme všetkým víťazom a pretekárom! 
 

 



 

 

 

 

 

 

Ţiaci 4. A a 4. B triedy si v dňoch 29. 05. aţ 02. 06. 2023 uţili päť dní 

v novozrekonštruovanom stredisku Oliwa resort v Trenčianskej Teplej v krásnom 

prostredí s priateľským personálom a výbornou domácou stravou. 

Rezort je obklopený Stráţovskými vrchmi, boli sme na turistike na Čertovej skale a 

len 2 km od svetoznámych kúpeľov Trenčianske Teplice,  do  ktorého  sme si  urobili 

peší výlet a pozreli si centrum, Most slávy a liečebné domy, zmrzlina a oplatky 

nesmeli chýbať. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deti mali radosť pri aktivitách a vyškolenými  animátormi, krorí ich rozdelili do tímov 

s názvami: medveď, vrabec, dáţďovka, človek, had, vlk a diviak. V tímoch súťaţili v 

rôznych aktivitách s vyuţitím ihrísk na tenis, futbal, floorbal, pláţový volejbal, 

basketbal, stolný tenis, stolový futbal. Naučili sa tance s originálnou choreografiou, 

ktoré môţu vyuţívať aj cez prestávky v škole. Táborák s opekačkou a záverečná 

diskotéka, relax a skvelá zábava, skrátka nezabudnuteľné záţitky a spomienky. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Po víťazstve v okresnom kole v malom futbale sa naši starší ţiaci predstavili na 

majstrovstvách kraja, ktoré sa uskutočnilo na Lokomotíve v Trnave.                        
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V úvodnom zápase trojčlennej skupiny so ZŠ Cífer sme sa pomerne rýchlo ujali 

vedenia gólom Tea Beneša po presnej prihrávke od Michaela Richtárika. Prišli ďalšie 

vyloţené šance, ktoré sme však nepremenili a následne sme pykali. Prehra bolela 

a prejavila sa na našom výkone hneď v ďalšom zápase so ZŠ Skalica uţ od začiatku. 

Súper bol agresívnejší, dôraznejší. Po našich chybách, keď sme nedokázali pokryť 

útočiacich hráčov sme v úvode zápasu inkasovali tri góly a bolo po zápase. 

V zápase o 5. miesto so ZŠ Šoporňa si chlapci schuti zastrieľali, keď po 3 góloch 

Michaela Richtárika, 2 góloch Dominika Tuchyňu a Tea Beneša a jedným gólom 

Denisa Seka sme súpera zvalcovali 8:2. 

 

O tento úspech sa pod vedením učiteľov telesnej výchovy Ladislava Lacka a Tomáša 

Nemerguta zaslúţili:  

bránkár Alex Mihalik 

obrancovia Dominik Tuchyňa a Denis Seko  

záložník Michael Richtárik 

útočník Teo Beneš a striedajúci Adrián Polák,   

              Kristián Melicher, Jakub Kovalčík a   

              Roman Orviský.                 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Medzinárodný deň detí ( MDD) je sviatok detí, ktorý sa oslavuje v 

mnohých krajinách sveta. Medzinárodný deň detí sa zvyčajne (ale nie všade) oslavuje 

kaţdoročne 1. júna. Na Slovensku (a v niektorých ďalších krajinách bývalého 

sovietskeho bloku) sa slávi od roku 1952. 

                Myšlienka Medzinárodného dňa detí vznikla na Svetovej konferencii pre 

blaho detí (World Conference for the Wellbeing of Children) v Ţeneve, vo Švajčiarsku 

v roku 1925.  

               Na tejto konferencii zástupcovia 54 krajín schválili deklaráciu, ktorá sa 

zaoberala chudobou, detskou prácou, vzdelaním a inými otázkami týkajúcimi sa detí 

na celom svete. Po konferencii viacero vlád zaviedlo v svojich krajinách takýto deň, s 

cieľom urobiť deťom radosť a zároveň poukázať na problémy týkajúce sa detí vo 

svete. Nie je úplne jasné, prečo práve 1. jún bol vybraný ako MDD. Avšak tento dátum 

je na svete najobľúbenejší, oslavuje sa vo viac ako v 21 krajinách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

V peknom romantickom prostredí občianskeho zdruţenia Slavica v Alekšinciach sa 

6. 6. 2023 pri príleţitosti výročia narodenia významného ruského spisovateľa a básnika 

A S. Puškina uskutočnila celoslovenská súťaţ v recitácii z diel literáta. 

Súčasne mali všetci zúčastnení moţnosť byť svedkami slávnostného odhalenia jeho 

busty za prítomnosti jej autorky a zástupcu Veľvyslanectva RF v SR.  

Našu školu s recitáciou v slovenčine i ruštine s veľkým úspechom reprezentovala aj 

trojica našich ţiakov: Filip Toman - 1. miesto (v ruštine),  

                                  Sára Bojnová - 3. miesto (v slovenčine),  

                                  Dominika Juricová - (v slovenčine).  

 

Gratulujeme! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dňa 3.6.2023 sa uskutočnil 30. ročník Otvorenia letnej kúpeľnej sezóny v Piešťanoch. 

Naša škola sa tradične zúčastnila slávnostného pochodu, ktorý viedol z kúpeľného 

ostrova k hudobnému pavilónu. Naši ţiaci reprezentovali školu vďaka čomu 

návštevníci tohto podujatia mohli spoznať smerovanie, aktivity i moţnosti výučby na 

našej škole. Sme veľmi radi, ţe sme boli súčasťou tohto jubilejného ročníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Naša škola sa zapojila do súťaţe: 

Ekologický čin roka 2022 a spomedzi  

všetkých prihlásených materských,  

základných a stredných škôl  

v Trnavskom samosprávnom kraji  

získala 1. miesto za Ochranárske a 

ekologické aktivity.  

Zo všetkých akcií porotu najviac  

oslovilo prenášanie ropúch 

do Striebornice, kde sme zachránili 

362 ţiab.  

Kaţdoročne sa zúčastňujeme rôznych  

aktivít pri upratovaní sídliska, mesta,  

brehov Váhu a Sĺňavy.  

Organizujeme rôzne zberové aktivity.  

Zapájame sa do celoslovenských  

projektov zameraných k zdravému 

ţivotnému štýlu a váţenia si prírodných  

zdrojov. Vedieme deti k ekologickému 

a enviromentálnemu cíteniu.  

Vysádzame v areáli školy kvety,  

dreviny a kry.  

Na stromoch máme vlastnoručne vyrobené vtáčie búdky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://trnava-vuc.sk/zupa-vyhlasila-vitazov-12-rocnika-sutaze-ekologicky-cin-roka/


 

 

 

 

Lebopreto  je názov knihy spisovateľa Michala Hvoreckého, ktorý nám prišiel knihu 

predstaviť a tieţ iné knihy, ktoré napísal. 

Beseda s týmto autorom sa uskutočnila vo štvrtok 8.6. poobede v triede hudobnej 

výchovy a zúčastnili sa jej všetky oddelenia nášho ŠKD.  

Autor knihy nám všetkým prečítal mnohé príbehy z knihy, ktoré boli zaujímavé, 

vtipné a veselé. K napísaniu knihy autora inšpirovali jeho vlastné deti, s ktorými zaţil 

mnoho veselých príhod a svojimi všetečnými otázkami mu spríjemňovali kaţdý 

chmúrny deň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dňa 7.6.2023 prišli na pôdu našej školy Kynológovia so svojimi psíkmi a predviedli 

deťom ZŠ aj deťom z MŠ Scherera rôzne aktivity. Medzi aktivitami pre ţiakov bolo 

vyhľadávanie určeného materiálu, prvky poslušnosti, ovládanie psíka na diaľku len 

pohybmi rúk, prvky zadrţania a obrany.  

So psikmi nám ukázali aj rôzne triky. Deti aj ţiaci si ukáţky uţili a tešili sa z nich! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Počas hodín fyziky sa šiestaci pokúsili vyrobiť nepodobeniny meradiel, ktoré sa 

nachádzajú  v meteorologických staniciach a niektorí z nich otestovali aj ich 

funkčnosť. "Kukátko" na poznávanie oblakov si vyrobili ţiaci počas vyučovacích 

hodín informatiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Projekt na zlepšenie kvality ovzdušia pod názvom „Vieme čo dýchame?“ vyhlásilo 

Ministerstvo ţivotného prostredia SR ako svoju výzvu. Projekt pre základné 

školy   bol zameraný na mesačné informatívne meranie oxidu dusičitého NO2 v okolí 

škôl. Zo 65 zaregistrovaných škôl z krajov, ktoré sú partnermi projektu, vybrala 

odborná porota 42 škôl, v rámci jedného kraja 6 škôl. Naša škola bola vybraná ako 

jediná z Piešťan. Cieľom projektu  je zistiť mieru znečistenia ovzdušia spôsobené 

dopravou v okolí vybraných škôl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Slnko, dobrá nálada, priatelia a výborné jedlo. Čo viac si priať ku krásnemu piatku? 

Myslíme, ţe snáď nič. A presne takýto skvelý čas zaţili aj deti zo školského klubu. 

Tradícia pikniku v ŠKD nebola vynechaná ani tento rok. Deti si uţili krásny čas, 

načerpali síl z krásneho počasia a utuţili vzťahy. Tešíme sa na ďalšie spoločné chvíle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Od dnešného štvrtka sú ţiaci siedmeho aţ deviateho ročníka zasa o niečo múdrejší a 

skúsenejší. Kaţdá z týchto tried sa zúčastnila workshopu neziskovej organizácie 

Loono. Mladá, sympatická a múdra budúca lekárka našim dospievajúcim chlapcom a 

dievčatám vysvetlila ako sa v lete staráme o svoju pleť, ako liečiť a predchádzať 

koţným ochoreniam i to ako bojovať s večným strašiakom - akné. Najmä dievčatá sa 

potešili vzorkám kozmetiky, ktoré určite vyuţijú. Veríme, ţe nie len v nasledujúcich 

slnečných dňoch nadobudnuté poznatky naši ţiaci vyuţijú. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dňa 22.6. sa ţiaci 6.B triedy zúčastnili výstavy fotografií Eduarda Butkeho. Kurátorka 

výstavy pani K. Sedláková nám priblíţila autora fotografií  ako človeka naplneného 

mnohými schopnosťami, ktoré si nenechával pre seba, ale sa ich snaţil ponúknuť 

svojmu okoliu. Jeho aktívny ţivot sa odvíjal v dobe reálneho socializmu, ktorá 

obmedzovala kreativitu jednotlivca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pán Butke však našiel spôsob ako uplatniť svoju tvorivosť. Pracoval v Chirane ako 

konštruktér, vo voľnom čase sa venoval amatérskemu pilotovaniu, a jeho celoţivotnou 

láskou bol motocross . Celú svoju dobu zachytával na fotografii.  Stará lekáreň nám ju 

dnes predstavila v priereze. 

 

Deti zaujal zamrznutý Váh a budovanie Piešťanských sídlisk. Atmosféru doby nám 

sprievodným slovom vytvorila p. K. Sedláková: Všetko pekné vzniká postupne a za 

krásou a účelnosťou je práca predošlých generácií. Ďakujeme im. S vďakou sme si 

pripomenuli aj nadšenie fotografa, ktorý nám zachytil okamihy, ktoré by sme nikdy 

nemali moţnosť vidieť. 

 

Výstava bola pre nás ohliadnutím späť do minulosti.  

 

Dnes sa tešíme z krásneho mesta, v ktorom  ţijeme. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ţiaci našej školy sa v týchto horúcich dňoch ukryli pred páliacim slnkom do 

Balneologického múzea. Bol to výborný nápad, ako vyuţiť čas bez neustáleho 

pripomínania si útrap leta. 

V priestoroch múzea sme na hodinu zabudli na čas a ponorili sa do histórie nášho 

mesta a jeho okolia. Výklad a opis jednotlivých exponátov od p. sprievodkyne 

podnietil ţiakov k doplňujúcim otázkam, ktoré má rád kaţdý odborník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najviac nás zaujali rozmery „nášho“ mamuta, alebo aj zručnosť ľudí, ktorí nemohli 

jednoducho navštevovať obchody, ale boli odkázaní na materiál, ktorý našli okolo seba 

– kameň hlinu, drevo, kosti, a neskôr meď.  

 

Z múzea sme odchádzali s rešpektom voči vynaliezavosti a trpezlivosti, ktoré museli 

títo naši predkovia mať.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

V piatok 23.júna hľadali energiu siedmaci a ôsmaci v Elektrárni Piešťany.  

Prezreli si 12 víťazných celoslovenských projektov stredoškolákov zameraných na 

energiu,  dozvedeli sa, prečo sa oplatí študovať elektrotechniku, povzbudzovali 

súťaţiacich v súťaţi 5 proti 5 a zalietali si s dronom. Absolvovali prehliadku 

elektrárne, kde sa dozvedeli veľa zaujímavostí z jej histórie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Najusilovnejši "zberači" budú odmenení počas slávnostného ukončenia školského roka 

2022/2023. 

Blahoţeláme a ďakujeme všetkým, ktorí sa zapojili do zberov v tomto školskom roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Posledný utorok 27.6. školského roku 2022-2023 sa niesol v znamení rozvoja 

slovensko – ukrajinských vzťahov, v znamení rozvoja čitateľskej gramotnosti, 

vzájomného spoznávania jednotlivých kultúr a v podpore začleňovania ţiakov 

z Ukrajiny v našej škole a v našom meste. Podujatie sme pripravili v spolupráci 

s mestskou kniţnicou v priestoroch našej školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ako prvé sa oboznámili deti z prvého ročníka s knihou Iryna Zelyka „Ahoj strach!“, 

z ktorej si vypočuli krátke ukáţky v slovenskom a ukrajinskom jazyku, následne si 

vytvorili krásne obrázky v tvorivom workshope.  

Na záver si spoločne zaspievali slovenské ľudové piesne, dievčatá z Ukrajiny 

zaspievali ukrajinské piesne a potom si spoločne zatancovali slovenské ľudové 

tančeky.   

 

Spolu s pracovníčkami mestskej kniţnice sme sa 

presunuli do piatackej triedy, kde sa ţiaci  

oboznámili s jednotlivými zaujímavosťami  

obidvoch krajín. Získané vedomosti zakreslili  

a nalepili do slepých máp Slovenska a Ukrajiny. 

 

 

 

 

 

 

 

Medzitým dievčatá zo 6. B triedy spolu s pani Mysarykovou  upiekli slovenskú 

bublaninu a ukrajinské syrniky, tradičné národné jedlá jednotlivých krajín. Koláčikmi 

ponúkli ţiakov a učiteľov našej školy a veru zaslúţia si veľkú pochvalu.  

 

Ţiaci si mohli pozrieť i výstavku ukrajinských a slovenských kníh pre deti. Zistili sme, 

ţe i napriek tomu, ţe máme odlišné jazykové a kultúrne rozdielnosti, máme vlastne 

veľa spoločného. Ako deti sa chceme hrať, spoznávať, učiť, tvoriť, cestovať a ţiť 

v mieri a pokoji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Školský rok 2022/2023 sa  končí, prázdniny sú za dverami blíţi sa čas oddychu, 

relaxu, ktorí si všetci zaslúţime o čom svedčia aj ocenenia Mestom Piešťany pre 

našich ţiakov, učiteľov..  

Podarilo sa nám vybojovať 1. miesto v súťaţi najaktívnejšia škola v športe do 250 

ţiakov, všetky deti pripravovali naši telocvikári, pán učiteľ Lacko a Nemergut, ktorí 

svoje tímy priviedli k nejednému cennému kovu či v okresných alebo krajských 

súťaţiach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našimi najlepšími a najaktívnejšími športovcami boli ţiaci 8.B triedy Sofia Strečanská 

a Michael Richtárik, ktorí školu reprezentovali v mnohých športových súťaţiach a 

pomohli získať škole a spoluţiakom viacero ocenení. 

 

Ďalším prvenstvom sa môţe pýšiť školský časopis "Sovička", ktorý vedie pani 

učiteľka Jančovičová so svojim redakčným tímom.   

Získali 1. miesto v súťaţi o najkrajší školský časopis 

v školskom roku 2022 -2023. 

 

Diplom od mesta Piešťany získali i 7 učitelia a 44 ţiaci. 

 

 

Všetkým srdečne blahoželáme a ďakujeme  

za vzornú reprezentáciu mesta a našej  

 

              Schererky. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30.6.2023 sa školský dvor naplnil usmievavými ţiakmi a  pedagógmi.  

Všetci sme sa zišli, aby sme slávnostne ukončili školský rok.  

Po príhovore  riaditeľky školy Mgr. Podhradskej a zhodnotení celého uplynulého 

školského roka, sa taktieţ poďakovala všetkým za vykonanú prácu a poprial zaslúţený 

oddych počas letných prázdnin.  

Nasledovalo odmeňovanie ţiakov. 

Kniţnú odmenu získali ţiaci  za výchovno-vzdelávacie výsledky, úspešnú 

reprezentáciu školy na okresných aj krajských súťaţiach a  vzorné správanie.  

Sladkú odmenu si odniesli aj prváci za prvenstvo v čistote a útulnosti svojej triedy.   

Naprázdno neodišli ani najlepší “zberači”.  

Slávnosť vyvrcholila rozlúčkou deviatakov, ktorí sa poďakovali učiteľom za 

vedomosti, ktoré určite zuţitkujú v ďalšom štúdiu, ale aj v ţivote a rovnako aj za 

trpezlivosť, obetavosť a ľudský prístup. 

Kytička kvetov určite potešila kaţdého pedagóga. 

Potom sa uţ všetci ţiaci spolu s triednymi učiteľmi rozpŕchli do tried, prevzali z ich 

rúk vysvedčenia a beţali v ústrety vysneným prázdninám. 

 

Prajeme Vám dni plné oddychu a slnka, príjemné chvíle s rodinou a priateľmi a krásne 

leto. 

 

 

Smutná škola 

 

Uţ aj vrabce čvirikajú 

ţe sa brány zatvárajú, 

ţe uţ zvonec ide spať 

a deti sa budú hrať. 

 

Tabuľa si zavrie krídla, 

umývadlo nemá mydla, 

lavice sú bez ţiakov, 

tí uţ beţia do makov. 

 

Ticho vládne v celej škole, 

hluku mala aţ do vôle. 

Knihy, perá, zošity 

do tašky si zbalil Ty? 

 

Ale doma, pekne skrátka, 

nech je tvoja kamarátka, 

nie len malá Iva,                           Ďakujeme za vašu podporu počas celého školského     

no aj dobrá kniha!                         roka a tešíme sa na stretnutie v septembri!  

                                                      Krásne prázdniny 

                                                      preje celá redakcia časopisu  

                                                         


